

## **HØRINGSVAR FRA NORD FRON ARBEIDERPARTI ANGÅENDE SKOLESTRUKTUR VIDEREGÅENDE OPPLÆRING I INNLANDET**

Nord Fron Arbeiderparti støtter Midt-Gudbrandsdal Interkommunale Politiske Råd (MGIPR), og Nord-Fron Kommune sine høringsvar vedr. forslag til endring av framtidig Skolestruktur i Innlandet fylkeskommune.

Nord Fron Arbeiderparti ønsker å tilføye og utheve følgende argument:

Det er i «Regional plan for det inkluderende Innlandet», en målsetting om at fylket i 2030 skal ha et relevant og tilgjengelig utdanningstilbud som fremmer inkludering og livslang læring for alle. Videre heter det at utdanningstilbud og tilgang til gode og inkluderende utdanningsløp skal være en forutsetning for god gjennomføring av skole og studier. Nord-Fron Arbeiderparti mener at Vinstra videregående skole (VVS) står godt rustet for elever fra hele Gudbrandsdalen, samt andre deler av landet som ønsker seg til VVS.

Vinstra Videregående skole har ei unik og lang historie som skole og utdanningsinstitusjon, som Nord-Fron Ap mener også bør vektlegges, mht. framtidige valg av skolestruktur og tilbud. Vinstra Videregående skole er definitivt ikke historieløs. Gudbrandsdal offentlige landsgymnas vart starta opp på Vinstra i 1946. Etter om lag 25 års arbeid for å få etablert et utdanningstilbud for nordre del av Austlandet for landsungdom, som hadde som mål å kunne studere ved et universitet, vart gymnaset en realitet.

Dei første 30 åra kom elevene fra heile Gudbrandsdalen og resten av Oppland Fylke, men ikke nok med det. Det kom også elever fra Nord-Østerdal, Oppdal og Nord-Vestlandet. I 1964 tok fylkeskommunen over skolen, som fikk navnet Gudbrandsdal Gymnas.

Sammenlåing av gymnaset med Fron yrkesskole vart til Vinstra Videregående skole i 1976 og Ringebu videregående vart en del av skolen i 1997.

Vinstra videregående skole har over de 10 siste åra vært gjennom en transformasjon, og fylkeskommunen har investert ca. 300 millioner når det gjelder nybygg og ombygging. Dette var nødvendige tilpassing for linjetilbud ved skolen og framstår i dag som moderne og fremtidsretta, både mht. utstyr og kompetanse, retta inn mot dagens og framtidig behov for næringslivet.

Vinstra videregående skole har også tidligere vært gjennom store endinger og har, etter vårt syn, tatt mye av ansvaret for omstillinger av skoletilbudet i Gudbrandsdalen.

Nord Fron kommune har jobba langsiktig med å legge til rette for at VVS skal ha de beste rammebetingelsene, både mht utviklingsmuligheter og trivselsskapende element rundt skolen. Dette er nedfelt både i strategiske overordnede kommuneplaner og detaljerte handlingsplaner, som planen «Vinstra 2046», der formålet er at Vinstra skal bli en fremtidsretta by i Gudbrandsdalen.

Nord-Fron kommunes visjon er at Vinstra skal være det mest attraktive tettsted i Gudbrandsdalen», og der hører selvfølgelig en videregående skole hjemme.

Vinstra videregående skule ligger i et fantastisk område med Vinstra Park som nærmeste nabo. Innlandet Fylkeskommune har sammen med Nord Fron kommune, på få år, investert mer enn 100 millioner kroner i parken og nærliggende infrastruktur.

Det er en helhet i skoletilbudet som gjør skolen attraktiv, både med studieforberedende linjer og yrkesfag. Dette mener vi er et veldig viktig moment for å ta vare på for og opprettholde et godt skolemiljø. Skolen har i dag også landslinje for folkemusikk. Den linja er viktig for skolen, for folkemusikkmiljøet, og for å bidra til å bevare en viktig kulturarv.

For at folkemusikklinja skal bestå som et attraktivt tilbud, er det viktig å opprettholde det totale musikklinjetilbudet ved skolen. Musikk og dans hører naturlig sammen, og Nord-Fron Ap mener at et nytt dansetilbud bør vurderes sammen med musikklinja.

Med Innlandet sin framtidige demografiske utfordring, er helse- og oppvekstfaget et tilbud som er særs viktig å opprettholde for Vinstra videregående skole. Vinstra videregående skole har hatt en stabil, og til og med oppadgående søkertall de siste åra. Skolen har helt autentiske lokaler for pleie og omsorg med den nyeste teknologien innenfor fagområdet.

Et tilbud innen helsefag er av stor betydning, spesielt på bakgrunn av økende utfordringer med å skaffe kvalifisert arbeidskraft.

Helse- og omsorgsfag ved Vinstra videregående skole har gode relasjoner og tett samarbeid med nærliggende kommuner, institusjoner og organisasjoner. Elevene får praksis i nærmiljø for skolen og gis i tillegg mulighet til praksissopphold i utlandet, via samarbeid med Erasmus +

Nord Fron og Midt-Gudbrandsdalen har et rikt næringsliv. Dette kan nyttiggjøres i undervisning, alternativ utdanning med læring på arbeidsplassen, lærlingeplasser, og undervisning som er delt i teori og praksis ute på arbeidsplassen. NFAP mener næringene selv må si hva som er behovet i fremtida, og studieløp må rettes inn etter det.

Skoleledelse må få mer spillerom til å legge opp studieløp etter hva lokalsamfunnet trenger. Flere vil da bli boende i området som voksne.

For Nord-Fron er det viktig å bevare alle typer arbeidsplasser, utvikle nye ideer, styrke arbeidsmuligheter, og utnytte regionale rammebetingelser.

Nord Fron Arbeiderparti er glade for at Vinstra videregående skule fullt ut er med i alle alternativ, angående skolestruktur for videregående opplæring i Innlandet.

Kommunestyret i Nord Fron vedtok i møte 27.08.2024 å sette i gang innovasjonsarbeid for utvikling av nytt hybeltilbud for elever ved Vinstra Videregående skule.

Dette for å kunne ta imot flere hybelboende elever enn i dag. Dette er for å forankre Vinstra som et attraktivt studiested og for å tiltrekke seg flere elever fremover.

Nord-Fron Arbeiderparti har full forståelse for utfordringene med lavere elevtall i fylket framover. Når NFAP likevel mener at Vinstra Videregående skole bør opprettholdes og på sikt styrkes, er det på grunn av at elevtallene i Midt-Gudbrandsdal er relativt stabile så langt vi ser.

Nord Fron Ap understreker også at skolen på Vinstra har god plass til å ta imot flere elever enn det antall elever som går der i dag. Det vil være fullt mulig å drifte skolen med inntil 200 flere elever, uten investeringer.

Anne Marie Olstad

-Ordfører Nord-Fron kommune, Ap-

Bjørn Ulekleiv

-Leder Nord-Fron Ap

Morten Randen

-Gruppeleder Nord-Fron Ap-